

	За год, закончившийся 31 декабря 2013	За год, закончившийся 31 декабря 2012
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Прибыль до налогообложения	3 641 715	1 158 399
Корректировки:		
Амортизация	1 616 267	1 176 966
Финансовые доходы	(637 772)	(808 021)
Финансовые расходы	390 619	694 098
Изменение обесценения основных средств	(367 095)	(714 531)
Изменение обесценения запасов	1 681	8 018
Изменение обесценения дебиторской задолженности	(19 046)	145 920
Убыток от выбытия финансовых активов	-	282 349
Изменение обесценения финансовых активов	131	26 214
Изменения в резерве	-	(58 353)
Прибыль от выбытия основных средств	(60 619)	-
Операционная прибыль до изменений в оборотном капитале и резервах	4 565 881	1 911 059
Изменение запасов	(1 777 865)	11 752
Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности	(91 330)	(690 570)
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности	5 932 183	(20 047)
Изменения в обязательствах по вознаграждению работников	(387 904)	125 166
Изменения прочих оборотных и внеоборотных активах	(2 947)	2 806
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов	8 238 018	1 340 166
Налог на прибыль уплаченный	(559 784)	(199 400)
Проценты уплаченные	-	(118 712)
Потоки денежных средств, полученные от операционной деятельности, нетто	7 678 234	1 022 054

	За год, закончившийся 31 декабря 2013	За год, закончившийся 31 декабря 2012
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Проценты полученные	318 656	103 361
Приобретение основных средств	(3 663 267)	(2 134 465)
Поступления от выбытия основных средств	674 624	7 000
Поступления от продажи дочерних компаний	-	175 933
Поступления от инвестиций для продажи	-	46 172
Займы, предоставленные другим организациям	(10 693 216)	(3 560 000)
Поступления от погашения выданных займов	8 205 497	3 567 000
Приобретение нематериальных активов	(65 703)	(303 341)
Потоки денежных средств, полученные от инвестиционной деятельности, нетто	(5 223 409)	(2 098 340)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Поступления от выпуска акций	694 981	618 255
Уплачено по договорам финансовой аренды с учётом процентов	(55 938)	(18 063)
Потоки денежных средств, полученные от финансовой деятельности, нетто	639 043	600 192
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов	3 093 868	(476 094)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	799 082	1 275 176
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	3 892 950	799 082